



UNIVERSITY COLLEGE OF COMMERCE & MANAGEMENT STUDIES  
MOHANLAL SUKHADIA UNIVERSITY  
UDAIPUR-313001

No. UCCMS/Exam/2023-24/428

Date: 07.02.2024

**NOTIFICATION**

**REVISED DEFAUTER TIME TABLE**

All the students of B.Com.1<sup>st</sup> semester are hereby informed that the defaulter examination will be held from February 09, 2024, to February 12, 2024. The detailed time table is as follows.

S.NO.	NAME OF COURSE	DATE	TIME
1.	Business Economics	09.02.2024	12:00 am to 01:00 noon
2.	Financial Accounting	09.02.2024	01:00 noon to 2:00 pm
3.	Business Management	10.02.2024	12:00 am to 01:00 noon
4.	General Hindi	10.02.2024	01:00 noon to 2:00 pm
5.	Financial Accounting Lab	12 February 2024 as per the batch of student	

**A. Who can participate**

- If a candidate fails to attend internal examination or got less than 40% marks have an option to appear in defaulter examination.
- For defaulter examination candidate has to pay prescribed fee of Rs. 500 with an application.

**B. Examination scheme**

- The duration of the defaulter exam will be one hour for each subject.
- The syllabus for defaulter shall be first three units of the respective course. ([www.mlsu.ac.in](http://www.mlsu.ac.in))
- Out of three questions, students must attempt any two questions. Each question carries 05 marks.
- The medium of defaulter examination will be both Hindi & English.
- Students are required to report 30 minutes before the examination time, long with their college ID card and Aadhar card.

  
DEAN  
DEAN

University College of Commerce & Mgt. Studies  
M.L. Sukhadia University, UDAIPUR



विश्वविद्यालय वाणिज्य एवं प्रबन्ध अध्ययन महाविद्यालय  
मोहनलाल सुखाड़िया विश्वविद्यालय,  
उदयपुर (राज.)

क्रमांक: वि.वा.प्र.अ.म./वि.शा./2023-24/427

दिनांक: 07-02-2024

सूचना

1. बी.कॉम. प्रथम सेमेस्टर 2023-24 के विद्यार्थियों को सूचित किया जाता है कि नई शिक्षा नीति 2020 के अनुसार विद्यार्थियों के लिए आन्तरिक परीक्षा में उर्तीण होने के लिए 40 प्रतिशत अंक अनिवार्य है। महाविद्यालय द्वारा आन्तरिक परीक्षा का आयोजन किया जा चुका है एवं 10 अंकों का हस्तलिखित असाईनमेंट समस्त विद्यार्थियों को सभी विषयों में बनाना आवश्यक है। अतः विद्यार्थी 24 फरवरी 2024 तक अपने हस्तलिखित असाईनमेंट विद्यार्थी शाखा खिडकी न. 02 पर जमा करावे।
2. महाविद्यालय द्वारा डिफॉल्टर का आयोजन 09 फरवरी 2024 से किया जा रहा है। इस कम में जो विद्यार्थी आन्तरिक परीक्षा में अनुपस्थित रहे या वे विद्यार्थी जिन्होंने आन्तरिक परीक्षा में 40 प्रतिशत से कम अंक प्राप्त किये और अपने अंको में सुधार चाहते हैं, वे विद्यार्थी महाविद्यालय के विद्यार्थी शाखा के कमरा न. 02 में प्रार्थना पत्र मय 500 रुपये फीस के साथ दिनांक 08.02.2024 को 02:30 बजे तक जमा करावे।

सभी विषयों के असाईनमेंट के प्रश्न-पत्र विश्वविद्यालय एवं महाविद्यालय की वेबसाईट [www.mlsu.ac.in](http://www.mlsu.ac.in) एवं [www.uccms.mlsu.ac.in](http://www.uccms.mlsu.ac.in) पर उपलब्ध है एवं आन्तरिक परीक्षा की समय सारणी वेबसाईट पर उपलब्ध है।

  
अधिष्ठाता  
DEAN

University College of Commerce & Mgt. Studies  
M.L. Sumania University, UDAIPUR

प्रतिलिपि एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु सूचनार्थ:-

1. विभागाध्यक्ष, लेखाशास्त्र एवं व्यावसायिक सांख्यिकी विभाग, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।
2. विभागाध्यक्ष, व्यवसाय प्रशासन विभाग, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।
3. विभागाध्यक्ष, बैंकिंग और व्यावसायिक अर्थशास्त्र विभाग, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।
4. डॉ. देवेन्द्र श्रीमाली, संयोजक, Morning shift, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।
5. डॉ. रेणु शर्मा, संयोजक, Day shift, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।
6. नोटिस बोर्ड, वि.वा.प्र.अ.म., उदयपुर।

  
अधिष्ठाता  
DEAN

University College of Commerce & Mgt. Studies  
M.L. Sumania University, UDAIPUR